AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

A Câmara Municipal de Guajará-Mirim - RO, CNPJ 04.058.475 0001-90, com endereço

na Avenida 15 de Novembro, nº 1386, Centro, Guajará-Mirim - RO, representada pelo

Presidente da Câmara, Eliel Nunes Silvino, torna público aos que se fizerem

interessados a abertura de processo de contratação:

OBJETO

Constitui objeto do presente Aviso de Licitação a aquisição de materiais e equipamento
de som e imagem (mesa de som ,computador ,kit de transmissão e receptor e kit de
câmeras ) para atender às necessidades da Câmara Municipal de Guajará-Mirim.

.

REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025

NOME DA PROPONENTE:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

REPRESENTANTE:

ITEM

DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO
UND

PREÇO
TOTAL

1 Computador Workstation, Ryzen 5 5600, Placa de
video Quadro T400 2GB, 16GB DDR4, SSD M.2
1TB;
Configuração
Processador AMD Ryzen 5 5600, 6-Core, 12-
Threads, 3.5GHz (4.4GHz Turbo), Cache 35MB,
AM4, 100-000000
Cooler Para Processador Hawin VC-120, 120mm,
Preto, HWN-VC120-BK
Placa Mãe
Placa Mae B550M DDR4, Socket AM4, M-ATX,
Chipset AMD B550
Memória
Memoria Mancer Dantalion Z, 16GB (2x8GB),
DDR4, 3000MHz, C16, MCR-DTLZ-8GB
Armazenamento
SSD Pichau Rover, 1TB, M.2 2280, PCIe NVMe 3.0,
PCH-RVR-1TB
Fonte
Fonte Mancer Thunder 500W Bronze 80 Plus, MCR-
THR500-BL01 MCR-THR500-BL01
Gabinete
Gabinete,Mid-Tower, Com 3 Fans, Preto, PG-APS-
B
Placa de Vídeo

UNID 01

PLACA DE VIDEO PNY QUADRO T400, 2GB,
GDDR6, 64-BIT
Monitor Gamer 24" Full HD

2 Kit com 03 câmeras Mini PTZ 20X HDMI USB
2.0 + Joystick JTK1 + suporte de parede + 3
cabos  33m (RS485)
Especificações técnicas da Câmera PTZ:
Sensor de imagem: 1/2.7" CMOS
Pixel efetivo: 3.25MP
Lente: f=4.7mm (aberto) - 94mm(fechado)
Campo de Visão Horizontal: approx 65°
Taxa de quadros: 1080P30/25,
1080I60/50/30/25, 720P60/50
Ganho: automático/manual (0 a 48dB)
Taxa de quadros: 30 fps
Zoom óptico: 20x
Ângulo de rotação horizontal: -178° ~ +178°
Ângulo de rotação vertical: -30° ~ +90°
Temperatura de operação: -10°C ~ 50°C
Abertura: F1.6-F2.8
Iluminação mínima: 0.05 lux
Saídas de vídeo: HDMI / USB 2.0
Voltagem: DC 12v
Consumo de energia: 12W
Protocolo: VISCA / PELCO P/D
Comunicação de controle: RS232 / RS485
Configuração de endereço: 1~255
Presets: 255
Peso: 1,4Kg
Dimensões: 120mm x 120mm x 145mm
Controle remoto: Incluído
Montagem em parede / teto: Suporta

Especificações técnicas do controle:
Interface: RS-485/RS-232
Protocolos: Pelco-D, Pelco-P, VISCA
Baud Rate: 2400bps, 4800bps, 9600bps,
19200bps, 38400bps
Endereços: 0~255
Joystick: 4 eixos (Esquerdo/Direito, Sobe/Desce,
Zoom, Foco)
Display: OLED
Power de alimentação: 12V
Consumo de Potência: <2W
Temperatura de Trabalho: 0°C~40°C
Armazenagem: -20°C~+50°C
Dimensões: 200mm(L) 120mm(W) 103mm(H)
Peso: 0.5kg

KIT 01

3 Kits de Transmissor e Receptor HDMI Wireless
s/fio Full HD até 200 mts 5.8G;

KIT   03

4 Mesa de som digital 16 canais;
Especificações Gerais

UNID 01

Forma de Envio de Propostas:

O fornecedor interessado, após a divulgação do Termo de Contratação Direta, poderá

encaminhar diretamente à Sala da Comissão da Câmara Municipal, localizada na

Avenida 15 de Novembro, nº 1386, Centro, Guajará-Mirim - RO, ou por e -mail

Canais: 16
Pré-amplificadores Ghost Soundcraft: 12 Equalizador
Sapphyre Soundcraft: 4 bandas
limitadores dbx: 4
Efeitos Lexicon: Motor unico
Interface: USB 2 entradas / 2 saídas
Auxiliares: 4
Subgrupos: 4 mono / 2 estéreo
Atenuadores: 100 mm
Fonte interna Bivolt

Dimensões

Altura: 109 mm
Largura: 490 mm
Comprimento: 505 mm

5 Sistema de Microfone Condensador Portátil sem
fio profissional Anti-interferência Gooseneck,
composto de  01 receptor e 08 microfones;
Ficha Técnica da base Transmissora
Switch de frequência: IR SYNC
Potência do transmissor: 10mW
Radiação harmônica: <-50dBc
Bateria: 1 x 3.7V 18500 lithium battery
Duração da bateria: 8 hours
Porta para carregamento da bateria: USB TYPE-C
TFT color display

Ficha Técnica Microfone Gooseneck
Comprimento da haste: 57.5CM
Indicador on/off: LED vermelho
Sensibilidade: -40 ± 2dB(0dB=1V/Pa,at 1KHz)
Impedância de Saída: 2,2 kohms
Padrão Polar : Uni-direcional
S/N Ratio: 60dB (f=1kHz,Pin=1Pa Vs=1.5-1.0V)
THD: 2% (f=1kHz,Pin=104dB)
Resposta de frequência: 80hz - 20000Hz

UNID 02

6 Switcher Blackmagic Design ATEM Mini Pro HDMI
para transmissão ao vivo.
Entradas:
4 x HDMI Type A
2 x 3.5 mm Stereo Analog Audio
1 x RJ45 Ethernet
Saídas:
1 x HDMI
1 x USB Type-C

UNID 01

(cpl@guajaramirim.ro.leg.br), proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço,

até a data e o horário estabelecidos;

Prazo de envio das Propostas:

As propostas serão recebidas até o dia 09 de abril de 2025 às 13:30 horas

presencialmente e até as 23:59 via e-mail.

Para fins de divulgação apresenta-se um resumo das principais informações do Termo

de Referência deste processo de compra, para maiores informações acesse

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/detal

he_documento.php?id_publicacao=21938&nomeaplicacao=publicacao

esclarecimentos sobre o processo somente serão respondidos via e-mail:

cpl@guajaramirim.ro.leg.br.

ELIEL NUNES SILVINO

Presidente da Câmara Municipal de Guajará-Mirim

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/detalhe_documento.php?id_publicacao=21938&nomeaplicacao=publicacao
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/detalhe_documento.php?id_publicacao=21938&nomeaplicacao=publicacao
mailto:cpl@guajaramirim.ro.leg.br